
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 076 de 10 de fevereiro de 2023 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual da Bahia (Uesb), no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da Portaria nº 

010, de 04 de Janeiro de 2023,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, as servidoras abaixo 

como representantes da categoria dos Analistas Universitários no Programa de Formação 

e Aperfeiçoamento Continuado (PFAC/UESB) desta Universidade, pelo período de 01 

(um) ano:  

FRANCINY DESQUIVEL DUTRA BRIZOLA, lotada na Pró-Reitoria 

de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 

72528852;  

MARIA DA GLÓRIA DO ESPÍRITO SANTO SILVA FERREIRA, 

lotada na Coordenação de Recursos Humanos - CRH, campus de Jequié, cadastro nº. 

72315809;  

PATRÍCIA SANTOS CARDOSO GONDIM, lotada na Coordenação de 

Avaliação Institucional, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 72444577;  

PAULA FERNANDEZ MIRANDA DE MENEZES, lotada na 

Assessoria de Gestão de Pessoas - AGP, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 

74531320.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


